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Na rozkaz amerykañskich okupantów 

Redaktor naczelny „Humanite" aresztowany 
za artykuł przeciw Ridgwayowi 

PARYŻ (PAP). W niedzielę, 25 bm. policja francuska  aresztowała bez-
prawnie naczelnego redaktora dziennika „Humanite", Andre Stila, za opubliko-
wanie artykułu, wyrażającego protest z powodu przybycia generała • truci-
ciela Ridgwaya do Francji. 

Wiadomość o aresztowaniu Stila ro-
zeszła się lotem błyskawicy po Paryżu 
1 po innych miastach Francji, wywołując 
falę  głębokiego oburzenia i wz.rnagając 
protesty przeciwko przybyciu Ridgwaya 
do Francji. 

W dzielnicach robotniczych Paryża 
doszło do demonstracji protestacyj-
nych. Demonstranci nieśli transpais:n 
ty głoszące: „Zwolnić natychmiast 
laureata Nagrody Stalinowskiej, człon 
ka KC Francuskiej Partii Komunisty 
cznej — Andre Stila". 
Poniżej podajemy treść artykułu Sti-

la, który wywołał wściekłość ambasady 
amerykańskiej w Paryżu i kierownictwa 
sztabu atlantyckiego. 

Andre StH pisał na łamach „Huma-
nite", że wielki plan batalii policyjnej, 
opracowany przez prefekta  w myśl in-
strukcji Ridgwaya, nie zdołał stłumić 
demonstracji ludu Paryża. 

Prefekt  Baylot — stwierdził Stil — 
zbytnio przechwalał się w Waszyngto-
nie, Ridgway wyrażał przedwcześnie 
przekonanie, że demonstracje przeciwko 
niemu nie powiodą się. Lud widzi, że 
mur pałek gumowych i karabinów po-
licyjnych, za którym barykadują s ;ę no 
w? kolaboranci — kapitaliści francuscy, 
jest murem, który można obalić. Dla-
tego właśnie kolaboranci tak bardzo 
potrzebują generała „zdolnego do wszy 
stkiego", jakim jest Ridgway. Z tych sa 
mych przyczyn, które sprawiają, że na-
ród francuski  odmawia udziału w agre-
sj ; wymierzonej przeciwko ZSRR. nie 
chce on Ridgwaya. Masy pracujące Fran 
cji, walcząc o chleb, niezawisłość i po-
kój, widzą coraz jaśniej olśniewającą 
perspektywę socjalizmu, który również 
u nas we Francji pomści Komunę Pa-
ryską, podr>bn?e jak w Rosji pomściła 
ją Rewolucja Październikowa. 

W niedzielę ukazało się nadzwyczaj-

ne wydanie „Humanite*1 z wiadomością 
o aresztowaniu Stila. Dziennik wzywa 
robotników wszystkich republikanów, de 
mokratów, patriotów i obrońców poko-
ju do potężnej akcji protestacyjnej. 

Aresztowanie Stila, zarządzenie o 
charakterze faszystowskim  — -twier 
dza „Humanite" — następuje w chwi 
li, w której Ridgway przygotowuje się 
do przybycia na naszą ziemię aby 
przyśpieszyć przygotowania do agre-
sywnej wojny. Pinay kazał areszto-
wać naszego naczelnego redaktora na 
rozkaz okupanta. 
Niedzielny „Ce Soir" pisze, że naród 

francuski  znajdzie dość siły, aby wyr-
wać Stila z więzienia i wyzwolić Fran 
cję. 

POTÆÝNE MANIFESTACJE W NIEMCZECH ZACH. 
przeciwko wojennemu układowi Adenauera 
Obrady agresorów pod osłoną czołgów i policji Agencja ADN przynosi z różnych miast Trfzonii  liczne wiadomości o ma-

sowych demonstracjach i strajkach przeciwko militarystycznemu „układowi >gól 
nemu" i na rzecz traktatu pokojowego. 

W sobotę przeszedł ulicami Hamburga 
10-tysięczny pochód. Wznoszono okrzy-
ki, domagające się ustąpienia rządu 
Adenauera oraz zawarcia traktatu poko 
jowego ze zjednoczonymi, demokratycz 
nymi i niezawisłymi Niemcami. 

Na transparentach widniały napisy: 
„Precz z Adenauerem i jego układem 
ogólnym", „Kto podpisze układ ogól-
ny — przestanie być Niemcem", „Jed 
ność działania wszystkich Niemców za 
pewni pokój". 
W Hanowerze odbył się strajk ostrze-

gawczy 6 tysięcy robotników zakładów 
„Hanomag", w Recklinghausen strajko-
wały pod hasłem protestu przeciwko 
„układowi ogólnemu" i przeciwko reak 
cyjnemu regulaminowi przedsiębiorstw 
załogi kilku kopalń i innych zakładów 
pracy. 

D e p e s z a P r e z y d i u m PAN 

do Generalissimusa Stalina 

Odpowiedź rządu ZSRR 
na noty trzech rządów za-
chodnich w sprawie Nie-
miec na str. 2-ej 

Uczestnicy I plenarnego posie-
dzenia prezydium Polskiej Aka-
demii Nauk wysłali do Generalissi-
musa Stalina depeszę nas tępujące j 
treści: 
Z okazji polsko-radzieckiej umowy 

o budowie wysokościowego gmachu 
Pałacu Kultury i Nauki w Warsza-
wie. Prezydium Polskiej Akademii 
Nauk, zgromadzone na pierwszym 
swoim zebraniu 24 bm., przesyła na 
Wasze ręce wyrazy gorącego podzię-
kowania za ten braterski dar naro-
du radzieckiego. 

Od wyzwolenia Polski przez Zw. 
Radziecki pogłębiają się z roku na 
rok węzły ścisłej współpracy i wie-
czystej przyjaźni pomiędzy naszymi 
narodami, opar te na wspólnych ide-
ałach. na pokojowym budownictwie 
realizowanym preez us t ró j sprawiedli-
wości społecznej, na wspólnej wal-
ce o pokój. 

W tym historycznym procesie 
ksztaftuje  się również wielka kon-
s t ruktywna i postępowa rola nauki 
jako potężnego narzędzia opanowy-
wania sił przyrody przez człowieka i 
budowania społeczeństwa socjalistycz 
nego. Nauka radziecka, przoduje 
wszystkim innym krajom, s t a j e się 
wspólną dumą postępowych uczo-
nych świata. 

W 30 rocznicæ organizacji pionierskiej im. Lenina 
Uroczysta akademia w Warszawie 

Cieszymy się z tego, że Polska 
Akademia Nauk, najwyższa instytu-
cja naukowa Polski Ludowej, zna j -
dzie swoją siedzibę w Pałacu Kul tu-
ry i Nauki s tanowiącym dzieło twór-
czej myśli i pracy ludzi radzieckich. 

Na przekór siłom zniszczenia i 
wojny Pałac Kultury i Nauki stanie 
w naszej stolicy jako symbol wiary 
w człowieka, symbol twórczych sił 
pokojowego budownictwa naszych 
narodów, ich braters twa i wspól-
nych ideałów, których Wy jesteście 
wielkim wyrazicielem i realizato-
rem". 

W Bonn zastrajkowali na godzinę pra-
cownicy komunikacji miejskiej, co unie-
ruchomiło wszystkie tramwaje i autobu 
sy. Strajk ten odbył się w chwili, gdy 
zebrali się przybyli do Bonn ministrowie 
spraw zagranicznych mocarstw zachod-
nich i Wysocy Komisarze alianccy na 
naradę z Adenauerem. 

W Heilbronn zapowiedziano powszech 
ny strajk protestacyjny na najbliższą 
środę. 

W Wilhelmshaven demonstrowało prze 
ciwko „układowi ogólnemu" i związanej 
z nim ustawie o drakońskim regulaminie 
przedsiębiorstw 15 tysięcy robotników i 
pracowników umysłowych oraz 7 tysięcy 
bezrobotnych. 

W Essen — tam, gdzie przed paru 
tygodniami zginął od kul policji Lehra 
młody patriota niemiecki Muelller, ze-
brało się w niedzielę 10 tysięcy przedsta 
wicieli młodzieży z Nadrenii północnej i 
Westfalii,  do których przyłączyło się 
wielu mieszkańców miasta, aby złożyć 
ślubowanie niezłomnej walki przeciwko 
zdradzieckiemu rządowi Adenauera i 
jego planom, a na rzecz natychmiastowe 
go podjęcia rokowań o traktat pô  jo: 
wy. 

O demonstracjach protestacyjnych 
dziesiątków tysięcy ludzi donoszą z 
miast bawarskich Bayreuth, Erlangen, 
Landshut, Ingolstadt, Weiden, Regen-
sburg, Bamberg i Schweinfurt.  W róż-
nych miejscowościach ludność samorzut 
nie zaczyna organizować głosowanie 
przeciwko militarystycznemu „układowi 
ogólnemu". Zwraca uwagę fakt,  że 
wbrew zdradzieckiej postawie prawico-
wych przywódców SPD z Schumache-
rem na czele, masy robotników socjalde 
mokratycznych występują solidarnie z 

komunistami i innymi towarzyszami pra 
cy. 

W związku z olbrzymią falą  prote-
stów, która ogarnia kraj i silnym obu-
rzeniem ludności samej „stolicy" pań-
stwa bońskiego, przedsięwzięto nadzwy-
czajne środki ostrożności Do Bonn skie 
rowane zostały nowe oddziały policji 
Lehra oraz wojsk amerykańskich i an-
gielskich Wygląd tego miasta przypo-
mina oblężoną twierdzę. 

Gmachy, w których toczą się obra-
dy i gdzie mieszkają ministrowie 
trzech mocarstw zachodnich, otoczone 
są silnymi kordon mi polici. i wojsk 
amerykańskich. Nadeszła również do 
Bonn znaczna ilość czołgów. Ruch 
podróżnych jest ściśle kontrolowany. 
O podobnych zarządzeniach donoszą z 
innych miast Trizonii. W Nadrenii pół 
nocnej i Westfalii  25.500 policjantów 
trwa w pogotowiu alarmowym. 

Z a k ù a d y 

im. Komuny Paryskiej 
wykonaùy zadania 3 lat 
planu  6-letniego 

24 bm. o godz. 10.20 załoga przo-
dującej fabryki  Warszawy — Zakł. 
Wytwórczych Urządzeń Teletech-
nicznych im. Komuny Paryskiej wy-
konała — pierwsza w stolicy — za-
dania, przewidziane dla niej według 
ogólnych cyfr  planu 6-letniego na 
okres pierwszych trzech lat tego pla-
nu. Było to możliwe dzięki systema-
tycznemu przekraczaniu planów od 
pierwszych miesięcy 1950 r. 

Przedterminowe wykonanie zadań 
trzech lat planu 6-letnlego jest wy-
nikiem wydajnej pracy całej załogi 
a przede wszystkim przodowników 
i racjonalizatorów, jest wynikiem 
twórczej współpracy inżynierów, 
techników, majstrów i brygadzistów 
z robotnikami oraz szerokiego sto-
sowania nowatorskich metod pracy. 

Zwiækszeniem dostaw i podniesieniem produkcji 
chłopi uczczą Święto Ludowe 

Przygotowując się do obchodu Święta Ludowego, pracujący chłopi pragną 
jak najgodniej uczcić ten dzień wielkiej mobilizacji wsi do walki o pokój 
i plan 6-letni. Wzmagają oni swoje wysiłki nad wykonaniem zobowiązań dłu-
gofalowych,  podjętych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta 
i święta 1 Maja, a także podwyższają dotychczasowe zobowiązania lub po-
dej mu ją nowe. 

Z inicjatywą uczczenia czynem Swię 
ta Ludowego występują koła ZSL, wcią 

Egzaminy dojrzałości 

Z okazji 30 rocznicy po w w 
ZSRR organizacji pionierskiej im Wło 
dzimierza Lenina odbyła się 25 bm. w 
sali Rady Paustwa uroczysta akademia. 

Na akademię przybyli: min. oświatv 
W. Jarosiński, przewodu ZMP — W 
Matwin przedstawiciel KC PZPR 

J. Kowalczyk, przew. GKKF — J. Faru-
ga-

Na akademię przybyła również sekre 
łarz KC Komsomołu — Z. Hodorowa. 

Akademię zagaił sekretarz Żarz. uł. 
ZMP — L. Jan czak. 

Do zebranych przemawiała następnie 
literatka H Bobińska. 

Z kolei przemawiała sekretarz KC 
Komsomołu — Z. Fiodorowa, która po-
wiedziała m. in.: 

Zrodzona wiele lat temu przyjaźń mię 
dzy polską i radziecka młodzieżą, umoc 
niła się jak nigdy przed tym, teraz, kie 
dy wolna, ludowa Polska buduje swoją 
szczęśliwą przyszłość. Ludzie radzieccy 
młodzież radziecka, pionierzy i ucznio-
wie cieszą się z każdego osiągnięcia na-
rodu polskiego 1 jego młodzieży w walce 
0 pian 6-letni, w walce o socjalizm Na-
sze młode pokolenie dobrze wie, jak ol-
brzymie możliwości ma przed sobą mło-
dzież polska, polskie dzieci, by móc si • 
uczyć, odpoczywać i bawić się. Wszystko 
to dała Wam władza ludowa, PZPR i Pre 
zydent Bolesław E;erut. 

Długotrwałymi owacjami przyjęli ze-
brani listy do pionierów Zw. Radzieckie-
go i Prezydenta RP. 

List do pionierów Zw. Radzieckiego 
głosi: 

My, polscy harcerze, razem z Wami 
obchodzimy radośnie Święto Waszej Pio 
nierskiej Organizacji. 

Cieszymy się z Waszych wielkich 
1 pięknych osiągnięć, które są przykła-
dem dla wszystkic i dzieci. 

Wiemy też dobrze, jak Wy pomagacie 
nauczycielom w szkole, jak pracujecie 
dla większego rozkwitu Waszej wielkiej 
i wspaniałej Ojczyzny. 

I my pracujemy dla naszej drogiej 
Polski Ludowej, bo chcemy, aby dumnv 
był z nas kochany nasz Opiekun i Pizy 
jaciel Prezydent Bolesław Bierut. 

Wasz przykład pomaga nam uczyć się 
coraz lepiej, interesująco prowadzić 
zbiórki i pomagać rodzicom. 

List do Prezydenta RP Bolesława Bie-
ruta głosi: 

Prosimy Cię, byś przyjął od nas a-
pewnienie, że całym sercem kochamy 
naszą Ojczyznę, że pragniei, y jej słu-
żyć — jak Pionierzy radzieccj swojej oj 
czyfnie  — dobrą nauką, dobrą pracą w 
organizacji i w szkole. Staramy się po-

magać naszym rodzicom i wypełniać 1 

wszystko, czego wymagają od nas nasi 
nauczyciele i nasi bracia — ZMP-owcy. 
Chcemy, żeby nasza organizacja zasłu-
żyła sobie na takie pozdrowienia od 
Ciebie, jakie otrzymali Pionierzy i ucz-
niowie radzieccy od Stalina. 

Jesteś dla nas żywym przykładem I 
wzorem, jak żyć, jak pracować i jak słu 
żyć Ojczyźnie i szczęściu wszystkich lu-
dzi pracy. 

W szkoùach, catej Polski odbyùa siæ w dniach 22 i 23 bm. pierwsza czæúã 
egzaminów maturalnych: egzaminy pisemne z jæzyka polskiego i matema-
tyki, Egzaminy ustne odbædà siæ w pierwszych dniach czerwca. Do matury 
dopuszczono przewaýajàcy odsetek uczniów i uczennic ki. XI  szkól ogól-
noksztaùcàcych. Wykazali oni na ogóù dobre przygotowanie. Wiækszoúã za-
mierza kontynuowaã studia na wyýszych uczeniach. Foto CAF. 

gając do realizacji zobowiązań ogół 
chłopów w gromadach. Treścią zobo-
wiązań są przede wszystkim prace, któ 
rych wykonanie przyczyni się do zwięk 
szenia plonów, podniesienia hodowli o-
raz do całkowitego i terminowego wy-
konania obowiązków wobec Państwa. 

Do czynu dla uczczenia Święta Lu-
dowego stanęli już chłopi w tysiącach 
gromad całego kraju. Na Opolszczyźnie 
specjalne zobowiązania podjęło dotych-
czas blisko 300 gromad. Chłopi groma 
dy Wilków w pow. namysłowskim dla 
uczczenia Święta Ludowego postanowi-
li wykonać pian sprzedaży mleka w 
tym miesiącu z nadwyżką 3 tys. litrów. 

W woj olsztyńskim prace dla uczczę 
nia Święta Ludowego podjęło już po-
nad 100 gromad. Większość podjętych 
tu zobowiązań dotyczy prac melioracyj 
nych i zagospodarowania odłogów. M. 
in. chłop' z Wojman w pow. Górowo 
przeprowadzą konserwację wszystkich 
urządzeń wodno • melioracyjnych w 
gromadzie i zdrenują 65 ha gruntów 
ornych. 

L?czne prace dla uczczenia Święta 
Ludowego wykonują chłopi pracujący 
wsi szczecińskiej. W gromadzie Jedlice 

w pow. pyrzyckim, na odbytym ostat-
nio otwartym zebraniu miejscowego 
kola ZSL, 20 chłopów postanowiło ucz-
cić Święto Ludowe dodatkowym zakon 
traktowaniem po jednym tuczniku na 
każdego gospodarza. 

Gospodarze ze wsi Zurawki w pow. 
gryfińskim  zobowiązał' się dla uczcze-
nia Święta sprzedać do końca br. 1.200 
litrów mleka ponad plan oraz dołożyć 
wszelkich starań przy pielęgnacji zas:e 
wów, by zwiększyć plony z hektara, m. 
in. okopowych o 10 q. Chłopi z Pnie-
wa postanowi powiększyć w tym roku 
stan bydła o 12 sztuk oraz odchować 
od własnych macior 150 prosiąt, które 
będą tuczone na dostawy dla Państwa. 

Montaż p ieca „C" 
w hucie „Kościuszko". 

Dzięki sprawnej organ'zacjj prac 
i wzmożonemu wys ;łkowi brygad 
budowlanych załoga „Mostostalu" 
będzie mogła wkrótce rozpocząć mon 
taż konstrukcji wielkiego pieca „C" 
w hucie „Kościuszko". 

Roboty prowadzone są równi fcż 
przy budowie hali lejniczej, maszy-
nowni, w której znajdą pomieszcze-
nie liczne maszyny dostarczone przez 
ZSRR. 

Zatopienie pierwszego odcinka kanaùu woùýañsko-doñskiego 

Wody Woùgi spùynæùy na spotkanie Donu MOSKWA (PAP). — Załoga krasno-
armiejskiego odcinka budowy kanału 
wołżańsko-dońskiego złożyła meldu-
nek o pełnej gotowości urządzeń hy-
drotechnicznych do przyjęcia wód 

ZAGRODZIMY DROGĘ PODPALACZOM ŚWIATA 
O Bonn przybyli ministrowie spraw czynaniami Adenauera i jego kliki, 
zagranicznych trzech mocarstw za- demonstracjach przeciw zawarciu 

miecka Republika Demokratyczna po-W kich patriotycznych sił narodu niemiec. 
u- kiego, które zdają sobie sprawę z kata- trafiła  wykazać masom ludowym Nie-

chodnich. Mają oni podpisać tzw. u- kładu ogólnego" biorą udział dziesiątki strofy  narodowej, do jakiej pcha Niem- miec, że nie nacjonalizm niosący klęskę 
klad ogólny. i setki tysięcy Niemców. cy polityka adenauerowska. Trudno się i zniszczenie, lecz polityka przyjaźni i 

Panowie Acheson, Fden, Schuman Idąc śladami Hitlera, który zanim dziwić brytyjskiemu burżuazyjnemu współpracy z innymi narodami oraz po-
i Aderjauer przygotowują się do sfinali-  wszczął agresję przeciw narodom Euro- dziennikowi „Manchester Guardian", któ stępowa polityka gospodarcza odpowia-
zowama aktu, którego celem jest utrwa- py, skierował ostrze terroru faszystów-  ry w związku z mającym nastąpić pod- da ich najgłębszym interesom narodo-
lenie rozbicia Niemiec, całkowite pod- skiego przeciw niemieckim masom ludo- pisaniem „układu ogólnego" pisze smę- wym. Osiągnięcia Niemieckiej Republiki 
porządkowanie potencjału gospodarcze- wym, Adenauer nie cofa  się przed tnie, że „przedsmakiem tego, co ma Demokratycznej, którym drogę utorowa-
go i ludzkiego Niemiec Zach. agresyw- krwawymi represjami przeciw demon- stać się później, była demonstracja ty- ło zwycięstwo Związku Radzieckiego i 
nym celom bloku atlantyckiego, a prze- strującym patriotom niemieckim. sięcy kobiet na ulicach Bonn '... Można jego polityka pokoju — spowodowały 
de wszystkim imperializmu amerykan- Q rozmiarach oburzenia ludu niemiec J e s z c z e dodać do słów „Manchester poważne zmiany w sposobie myślenia 
skiego. kiego świadczy fakt  że schumacherow- Guardian", że przedsmakiem tego, jak ludu niemieckiego również na zachód od 

„Układ ogólny", reklamowany przez scy przywódcy socjaldemokracji niemiec lud niemiecki zareaguje na podpisanie Laby 
Adenauera jako akt przywracający Niem kiej próbują udawać, że są również - u k ł a d u ogólnego są demonstracje, kto 
com suwerenność, w praktyce przewidu przeciw „układowi ogólnemu". Schuma- r e odbywają się we wszystkich dzielni-
je okupację Niemiec Zach. w ciągu dzie cher nie szczędzi epitetów Adenauero- c a c " Trizonii. 
siątków lat przez wojska amerykańskie wi, nazywając go „alianckim kancie- p AMIfTAC  zaś trzeba, że te demon 
i ich satelitów. Jednocześnie „układ o- rzem" i zarzucając mu. że zajmuje sta- * stracje to bynajmniej nie spokojne, _ _ 
gólny" przewiduje odbudowę napastni- nowisko pozbawione poczucia odpowie- niedzielne spacery. Są to demonstracje Niemczech. W Trizonii, w tej Trizonii, 
czych sił zbrojnych imperializmu nie- dzialności wobec narodu niemieckiego, ludzi, którzy wiedzą, że maszerując pod która ma dostarczyć imperialistom ame-
mieckiego. W praktyce jednak agitacja schumache- hasłami walki o zjednoczenie Niemiec, rykańskim i niemieckim najemników do 

W ten sposób śmiertelny wróg naro- rowców ma wybitnie dywersyjne znaczę 0 politykę przyjaźni z sąsiadami, prze- walki przeciw ZSRR, Polsce i innym 
du polskiego, imperializm amerykański n ie . Chodzi im o wyładowanie oburzę- ciw odrodzeniu hitlerowskiego Wehr- krajom demokracji ludowej, masy ludo-
zamierza — do spółki z kapitalistami n ia ludu pracującego Niemiec w słow- machtu. narażają się na kule siepaczy we Niemiec ofiarnie  i nieustannie wal-
niemieckimi, którzy sfinansowali  hitle- , l y c h deklaracjach oraz o powstrzyma- adenauerowskich. Tereny za Labą stały czą o pokrzyżowanie ludobójczych pla-
ryzm i Hitlera — podpalić świat. n i e mas od aktywnej walki przeciw re- się bowiem terenem wydarzeń, które nów opracowanych w Waszyngtonie i 

Jednakże zaatlantyccy i hitlerowscy żimowi adenauerowskiemu, przeciw „u- świadczą o tym, że rok 1952 różni się B o " n 

podpalacze świata popełniają w swych kładowi ogólnemu", od aktywnej walki gruntownie od roku 1939. 
rachubach błąd właściwy imperialistom: o utworzenie pokojowych, demokratycz- w m k u j 9 3 9 H i t j e r przygotowując a 
nie doceniają sił światowego obozu po- nych Niemiec. g r e s j ę przeciw Polsce, miał zabezpieczo j * 2 0 1 pomoc potężnego 
koju, któremu przewodzi potężny Kraj Zgodnie z tą linią przywódcy schu- ne tyły. Drogą bestialskiego terroru wy Mamy licznych sojusznikow i przyja-
Zwycięskiego Socjalizmu. Nie doceniają macherowscy usiłują przeszkodzić krzep mordował lub zamknął w obozach kon- c \ 0 } w ° b . o z , e antyimpenahstycznym, 
onoru narodów, który ieszcze bardzie] ni^rin i rozrastaniu sie niemieckiego rentracvinvch nailenszvch svnów naro- k t o r y dzięki zwycięstwu ^ K K ogrom-

D ZIfKI  temu dziś, gdy imperializm 
amerykański w sojuszu z imperiali-

stami niemieckimi chce powtórzyć rok 
1939, okazuje się, że jednak czasy się 
zmieniły gruntownie także w samych 

Tak, rok 1952 w niczym nie przypo-
mina roku 1939. Mamy braterską przy-

Kraju Rad. 

nie wzrósł. Mamy przyjaciół i sojuszni-oporu narodów, który jeszcze bardziej nięciu i rozrastaniu się niemieckiego centracyjnych najlepszych synów naro 
spotęgują ostatnie ich posunięcia. W tej frontu  narodowego. Blagując, że są du niemieckiego. Lud niemiecki sterro - . . . 
wzmożonej walce o pokój doniosła ro- przeciw „układowi ogólnemu" i zapew- ryzowany, a częściowo zatruty jadem w samych [Niemczech, i to nie lyi-
la przypada narodowi niemieckiemu. niając masy ludowe Niemiec, że doma- nacjonalizmu, nie powstrzymał zhitle- k o z a a , e 1 z a 

# gają się pertraktacji w sprawie zjedno- ryzowanej burżuazji od popełnienia na 
^ MERYKANSCY militaryści liczą, iż czenia kraju schumacherowcy jednocześ Polsce zbrodni, która stała się począt I O TYM naród polski pamięta, pod-

nosząc gniewny protest przeciwko 
zmowie amerykańskich i hitlerowskich dzięki układowi ogólnemu" otrzy- nie kontynuują swoją propagandę rewi- kiem drugiej wojny światowej. - . azięKi „uKfaaow  ugomemu in. y . z ? o } a i n a c z e j w y ^ ą c f a  sytuacja teraz, ludobójców, zwanej „układem ogol-

żoł da ków S W(1 o w o d̂ emą" ̂  p "zez01 h UI e r ow - ! « £ T ^ ^ ś c l ie na- Dz^i'powstaniu Niemieckiej Republiki nym". O tym pamiętać będzie, zwięk-
skichTnerałów Jednakże wiadomości, wet wśród członków schumacherowskiej Demokratycznej 18 mil onów Niemców .zając swoj wkład do walki o pokoj 
nadchodzące zza La świadczą, że socjaldemokracji coraz dobitniei zazna- znalazło się poza zasięgiem wpływów która może i powinna zagrodzie drogę 
przygniatająca większość ludności Nie- cza się pęd do wspólnej walki u boku .mpenal.stycznego sojuszu Waszyng-
miec jest oburzona zdradzieckimi po- robotników komunistycznych i wszyst ton Bonn. Równocześnie zaś Nie-

]zając swój wkład do walki o pokój, 
która może i powi 
podpalaczom świata. 

Z. K. 

dońskich. Wszystkie prace przy ślu« 
zie Nr 1 od strony Wołgi zostaiy 
zakończone 

Nie czekając aż woda dońska pły-
nąca od strony Morza Cymliańskiego 
podejdzie do śluzy, budowniczowie 
postanowili wpuścić na pierwszy od-
cinek kanału wodę wołżańską i przy-
spieszyć tym samym spotkanie obu 
rzek. 

23 bm. o godz. 12 min. 45 według 
czasu stalingradzkiego przystąpiono 
do zatopienia pierwszego odcinka ka-
nału. Przy wrotach śluzy utworzyła 
się gigantyczna fontanna,  która do-
sięgła 59-metrowego stropu wielkiej 
bramy triumfalnej  wznoszącej się nad 
pierwszą śluzą. Z chwilą zapełnienia 
pierwszej śluzy tama ziemna zosta-
nie przerwana i wody wołżańsk e 
przedostaną się na odcinek drugiej 
śluzy. W tym m'ejscu nastąpi spot-
kanie Wołgi z Donem. 

Do portu cymliańskiego zawinął 
pierwszy statek z Kałacza nad Do-
nem. 

Wielki . doński kanał nawadnia jący 
otrzymał już wodę z Morza Cymliań-
skiego Trwa ją prace przy budowie 
bocznych kanałów nawadniających. 

Wybory samorzàdowe 
we Włoszech 

RZYM. (PAP.), W niedzielę 25 bm. 
odbyty się wybory nowych członków 
2669 rad gminnych i miejskich Wioch 
południowych, w tym raz miejskich Rzy 
mu, Neapolu, Palermo i Bari. Ogłoszenie 
wyników wyborów oczekiwane jest we 
wtorek. 

300 tys. książek 
sprzedano w Dniach O ś w i a t y 

W czasie „Dni Oświaty, Książki 
i Prasy" w dniach od 3 do 18 bm. 
sprzedano na kiermaszach w 17 mia-
stach wojewódzkich 300 tys egz. ks ą-
żek na sumę ok 1,5 mil zł. 

W Warszawie na kiermaszach ulicz 
nych sprzedano z górą 120 tys egz. 
książek Na czołowe miejsca wysunę-
ły się poza tym: Gdańsk, gdzie sprze-
dano 30 tys. egz oraz Kraków —• 
ok. 25 tys. egz. książek. 

ÝYCIE OLSZTYÑSKIE 


